
Generalforsamling Sydstævnekredsen torsdag den 4. marts 
 

Til dirigent valgtes Bogø Sejlklubs formand Jørn Søllingvraa. Han konstaterede at generalforsamlingen var 

rettidigt indkaldt. 

 

Claus Kildegaard, fungerende formand, bød velkommen til medlemmer fra NSK, Vikingen, Faxe L., Ulvsund, 

Kragenæs, Gåbense, Møn, Rødvig, Præstø, Skælskør og Bogø. 

 

Desuden var formanden fra Århus Sejlklub Per Risvang mødt op. Han stiller op som suppleant til bestyrelsen 

i DS. Hans Natorp, der stiller op til formandsvalget i DS var også til stede. Endelig var vor regionsformand 

Søren Overgaard tilstede. 

 

CK fremlagde årsberetningen, der vil ligge på hjemmesiden (www.sydstaevnekredsen.dk ). Beretningen 

blev godkendt med efterfølgende debat om decentral uddannelse og forslag om at hver klub stiller med 

blot 1 person, så undervisningen kan realiseres. 

 

Efter beretningen gav kredsens ungdomsrepræsentant Steen Smith en orientering om aktiviteter, herunder 

et aflyst Fejø stævne men andre aktiviteter som Torm Gran Prix i Kragenæs, NSK Cup og sommercamp på 

Bogø. 

 

Jens Rask fremlagde regnskab og budget. Det blev godkendt. 

 

CK redegjorde for kredsens aktiviteter, herunder DS forslag om nedlæggelse af regioner ‐ og dermed i 

princip kredsene. Overvejelser om at flytte efterårsmødet længere nordpå. Forbedring af hjemmesiden. 

"Nørreris" udvalget vedr. tursejlads i kredsen. Debat om at fortsætte kredsen hvis forslag om nedlæggelse 

gennemføres centralt. Debat om "saft og kraft" i kredsen og kapsejlads kontra de mange tursejlere.  

 

Valg af formand: CK fortsætter som stedfortræder for Per Løbner. 

 

Kim Kristensen herefter i bestyrelsen som suppleant for CK 

 

Jens Rask genvalgtes som kasserer. Jens Linnet genvalgtes under stort bifald som sekretær. 

 

Steen Smith genvalgtes som ungdomsrepræsentant i bestyrelsen. 

 

Vedr. valg til suppleant til bestyrelsen var der to kandidater. Lars Fisher og Kim Elmegaard, sidstnævnte var 

til stede. Dirigenten spurgte om der var nogle der ønskede skriftlig afstemning. Det var ikke tilfældet. 

Herefter blev Elmegaard enstemmigt valgt af de fremmødte. 

 

Endelig blev Martin Sønderskov valgt som revisorsuppleant.  

 

Dagsordens pkt 5 vedr. forslag, der er på dagsordenen i DS var fremrykket til sidste pkt. før eventuelt. Her 

gav Risvang en orientering om Århus, Hellerup og Vedbæk sejlklubbers forslag om nedlæggelse af 



regionerne, herunder ændring af valgproceduren til direkte valg. Umiddelbart mente han ikke at dette 

betød nedlæggelse af kredsene.  

 

Søren Overgaard fortalte om forslag til ændringer af målerbrevene og gav lidt historik om kredse, regioner 

og DS. Omtalte tillige de tre klubbers forslag der medfører at den nuværende bestyrelse fra DS går af hvis 

forslaget bliver vedtaget. 

 

Hans Natorp stiller op til formandsvalget i DS og hovedbudskabet var "DS i øjenhøjde", bedre 

kommunikation og bredde. Fortalte om sin egen erfaring fra både erhvers‐ og sejlerliv.  

 

Der er endnu en kandidat til formandsposten, men han var forhindret i at deltage. Regionsformanden 

anbefalede dem begge. Der blev rejst spørgsmål til Natorps holdning til nedlæggelse af regioner (og 

kredse…) men et endeligt svar fik vi ikke. Under den efterfølgende debat var der kritik af DS´s manglende 

interesse for tursejlads. Andre anførte at netop bredden var nødvendig for at skabe en elite og det var 

vigtigt at styrke ungdomsarbejdet i DS.  

 

Mødet sluttede i mindelighed. 

Jens Linnet 


